
1 

 

Zápis z 8. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 9. 12. 2015   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla,  Š.Žuková, V. Pohludka,  E. Grygarová, A. Škuta, I. Stříž, M. 
Kohut, S. Mitura, E. Bartečková 
Hosté: J. Javorský, J. Dorda st. 
 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,40 hod. 
 
Návrhová komise:  M. Kohut, A. Škuta 
Ověřovatelé zápisu: E. Bartečková, Š. Žuková 
Zapisovatelka: X. Starobová 
 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Zpráva finančního výboru 

a) návrh na poskytnutí finančního daru starostovi obce 
4) Zpráva kontrolního výboru 
5) Rozpočtové opatření č. 3 
6) Pověření starosty obce k rozpočtovým změnám na období od 10. 12. - 31. 12. 2015 
7) Žádosti o finanční příspěvky na rok 2016 
8) Rozpočet na rok 2016 
9) Přijetí dotace na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 
10) Nabídka pozemku parc. č. 941/43 k.ú. Dolní Tošanovice 
11) Žádosti o změnu v územním plánu obce Dolní Tošanovice 
12) OZV 4/2015 o místním poplatku za odpady 
13) OZV 3/2015 o místních poplatcích 
14) Nájemní smlouvy na pronájem kuchyně a kabinetu budovy čp. 22 
15) Aktualizace pasportu komunikací  
16) Různé, pošta 

a) Možnost podání žádosti o dotaci na opravu komunikací 
b) Návrh na odkoupení pozemků pod komunikací směr Tošanůvky 
c) Smlouva o dílo s projektantem – posílení vodovodního řádu směr Poleniny  
d) Obecní traktor (záměr prodeje) 
e) Zásahová jednotka SDH Dolní Tošanovice (informace o aktuální situaci) 
f) Informace o podání žádosti o dotaci – rekonstrukce chodníku 
g) Inventarizační komise 
h) Projednání přemístění sloupu el.vedení – příjezd k Potravinám Jitka 
i) Pošta 
j) Předání podkladů pro výběr vodného, kalendářů pro občany a ostatních materiálů 

17) Diskuze, závěr 
  Hlasování: všech 9 přítomných pro       

 
                                                                                                    

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Zapisovatelka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 24. 9. 2015 a poté 
starosta vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro 9 



2 

 

Ad 3) Zpráva finančního výboru 

Finanční výbor provedl kontrolu hospodaření za 1-10/2015, navrhl rozdělení 
finančních příspěvků a darů na základě žádostí, podílel se na zpracování rozpočtového 
opatření č. 3 a návrhu rozpočtu na rok 2016 – příloha č. 1 

ZO bere na vědomí 

 Dále finanční výbor navrhl finanční dar starostovi obce ve výši 10.000,- Kč za výkon 
jiných „prospěšných“ činností nad rámec povinností, které mu plynou z výkonu funkce. 
 

Hlasování: pro 8 

Zdržel se: 1(Blabla) 

 

 
Ad 4) Zpráva kontrolního výboru 
 
 Zprávu přednesl předseda kontrolního výboru – příloha č. 2 

ZO bere na vědomí 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 3 
 

Účetní seznámila ZO s návrhem rozpočtového opatření č. 3, zastupitelé neměli 
připomínky, starosta nechal hlasovat o schválení – příloha č. 3 

 
 Hlasování: pro 9 

 
 
Ad 6) Pověření starosty obce k rozpočtovým změnám 
 

Pověření starosty obce k provádění rozpočtových změn v období od 10. 12. 2015 do  
31. 12.2015. 

Hlasování: pro 9 

Ad 7) Žádosti o finanční příspěvky na rok 2016 
 
Rukodělný kroužek – finanční příspěvek s vyúčtováním 10.000 Kč 

Hlasování: pro 9 

Strom života – finanční dar dle požadavku ve výši 1.375 Kč 
Hlasování: pro 1 

proti: 7 

zdržel se: 1 

 TJ Tošanovice – finanční příspěvek s vyúčtováním 40.000 Kč 

Hlasování: pro 9 

SCT Tošanovice – finanční příspěvek s vyúčtováním 10.000 

Hlasování: pro 9 

Cvičení jógy – finanční dar 10.000 

Hlasování: pro 9 

Sdružení rodičů MŠ Horní Tošanovice – finanční dar 2.000 

Hlasování: pro 9 



3 

 

Ad 8) Rozpočet na rok 2016 
 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 19. 11. do 8. 12. 2015 – příloha č. 4 

Hlasování: pro 9 

* v 17 hod. odešel p. Pohludka 

Ad 9) Přijetí dotace na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 
 
Starosta nechal hlasovat o přijetí dotace ve výši 2.800 Kč na zabezpečení akceschopnosti 
jednotky SDH od MSK. 

Hlasování: pro 8 

Ad 10) Nabídka pozemku parc. č. 941/43 k. ú. Dolní Tošanovice 
 

Pozemek byl nabídnut obci ke koupi, po diskuzi starosta nechal hlasovat o 
odkoupení pozemku parc. č. 941/43 k.ú. Dolní Tošanovice o výměře 433 m2 za 20 Kč/m2, 
celkem tedy za 8.660 Kč.  

Hlasování: pro 8 

 

Ad 11) Žádosti o změnu v územním plánu obce 
 
Zastupitelé posoudili žádosti o změnu využití pozemků, po posouzení starosta nechal 
hlasovat: 

a) o pořízení změny č. 1 územního plánu obce Dolní Tošanovice dle přílohy č. 5 
Hlasování: pro 8 

b) o pořizovateli změny č. 1 územního plánu obce Dolní Tošanovice, kterým bude 
Magistrát města Frýdku-Místku 

Hlasování: pro 8 

c) na nákladech pořízení změny č. 1 územního plánu obce Dolní Tošanovice se bude 
obec podílet 40% a úspěšní žadatelé 60% 

Hlasování: pro 8 

Pan J. Dorda st. požadoval upřesnění kolik stavebních parcel mu bylo schváleno, 
starosta vysvětlil, že pořizovatel ÚP nedoporučil v této lokalitě výstavbu RD z důvodu 
zásahu do volné krajiny, ale protože pan Dorda předem avizoval, že pokud mu ZO neschválí 
alespoň dvě stavební parcely nepodepíše smlouvu s ČEZ ohledně posílení el.vedení 
v lokalitě Tošanůvky, zastupitelé panu Dordovi vyhověli. Místostarosta položil panu 
Dordovi dotaz, zda již podepsal smlouvu s ČEZem ? Pan Dorda vysvětlil, že požadoval 
změnu umístění transformátoru, a tato nová smlouva musela být zaslána ke schválení do 
Prahy, až se vrátí schválená, podepíše ji. Starosta panu Dordovi oponoval, že ho dnes 
projektant ujistil, že přepracovanou smlouvu, schválenou v Praze, již má pan Dorda 
prokazatelně doručenou doma k podpisu. Pan Dorda řekl, že i v této smlouvě požaduje 
změny, a po přepracování smlouvy ji ihned podepíše. Místostarosta pana Dordu upozornil, 
že je již posledním účastníkem řízení, ohledně posílení el.vedení v lokalitě Tošanůvky, který 
doposud nepodepsal smlouvu s ČEZem a několik stavebníků z tohoto důvodu nemůže 
zkouladovat hotové RD a další stavebníci nemohou začít stavět. 
 
Ad 12) Obecně závazná vyhláška 4/2015 o místním poplatku za odpady 
 

Hlasování: pro 8 

Ad 13) Obecně závazná vyhláška 3/2015 o místních poplatcích 
 

Hlasování: pro 8 



4 

 

Ad 14) Nájemní smlouvy na pronájem kuchyně a kabinetu budovy čp. 22 
 
Starosta nechal hlasovat o schválení nájemní smlouvy na pronájem kuchyně v budově čp. 22 
Dolní Tošanovice, záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od 12. 11. – 4. 12. 2015 – 
příloha č. 6 

Hlasování: pro 8 

Poté nechal hlasovat o schválení nájemní smlouvy na pronájem kabinetu v budově čp. 22 
Dolní Tošanovice, záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od 19. 11. – 8. 12. 2015 – 
příloha č. 7 

Hlasování: pro 8 

 

Ad 15) Aktualizace pasportu komunikací 
 
Starosta nechal hlasovat o schválení aktualizace pasportu komunikací 

Hlasování: pro 8 

Ad 16) Různé, pošta 
 

a) podání žádosti o dotaci na opravu komunikace od autobusové zastávky po 
křižovatku ke Galetkům parc.č. 1562/1, a příjezd k obecnímu úřadu a žádosti na 
rekonstrukci sportovního hřiště (tenisový kurt) 

Hlasování: pro 8 

 
b) odkoupení pozemků pod místní komunikací směr Tošanůvky parc.č. 1619/9, 

1619/8, 1619/7, 1619/6, 1619/5, 1619/3, 1619/2, 1619/1 k.ú. Dolní Tošanovice 
(pro získání dotace je nutné vlastnictví pozemku pod komunikací), cena obvyklá 
za 1 m2 5 Kč 

Hlasování: pro 8 

 
c) smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace na posílení vodovodního 

řádu v lokalitě Poleniny (pro podání žádosti o dotaci) – příloha č. 5 
Hlasování: pro 8 

 
d) záměr prodeje obecního traktoru a vlečky 

Hlasování: pro 8 

 
e) - starosta informoval, že velitel zásahové jednotky SDH již úspěšně absolvoval 

školení, zkoušky a je způsobilý k výkonu funkce, v současné době probíhá nábor 
nových členů do zásahové jednotky SDH, návrh místostarosty na sloučení SDH 
Dolní Tošanovice s SDH Horní Tošanovice nezískal podporu, zastupitelé se 
shodli na budoucím prodeji Avie SDH a zajištění jiného vozidla pro potřeby SDH 
* v 18,30 hod. přišel p. Pohludka 
- informace ohledně SDH Dolní Tošanovice podal starosta SDH pan Pohludka, 
sdělil, že  nevyjasněné dohady ohledně rozdělení funkcí v SDH budou dořešeny 
na výborové schůzi a valné hromadě SDH v lednu, kde pozval i členy ZO, čímž 
bylo zodpovězeno i na dotaz, zda budou dva velitelé (SDH a zásahové jednotky 
SDH) a kdo bude mít zodpovědnost za zásahovou techniku a zda se bude muset 
řešit bezplatný pronájem hasičské zbrojnice spolku SDH (upřesnil, že velitel bude 
pouze jeden) 
 

f) informace o podání žádosti o dotaci – rekonstrukce chodníku  
 



5 

 

 
 

 
g) stanovení inventarizační komise a plánu inventarizací 
 

 
h)  projednání přemístění el. sloupu na příjezdové komunikaci k Potravinám Jitka,             

firma ČEZ nabídla přemístění sloupu o cca 2 m za částku 174.000 Kč, zastupitelé 
se shodli, že tato částka je neúměrně vysoká, a tento bod odložili 
 

i) Pošta 
 

j) Rozdání podkladů pro výběr vodného, kalendářů a pozvánek na ples pro občany 
 
 Ad 17) Diskuze, závěr 
 

V diskuzi vystopil p. J. Dorda st., pochválil navrhovaný záměr sjednocení hasičů obcí 
Horní a Dolní Tošanovice a připomenul, že již se potvrzuje to, co vždy tvrdil a oč vždy 
usiloval, a to nutnost sjednocení obcí Horní a Dolní Tošanovice. Zhodnotil uplynulý rok, a 
popřál zastupitelům příjemné prožití vánočních svátků. 

, 

 
Starosta ukončil zasedání v 19,05 hod. 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   E. Bartečková _________________  Š. Žuková __________________ 
                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
U s n e s e n í   z  8. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 9. 12. 2015 
 
Návrhová komise:  A. Škuta, M. Kohut 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 

1. Kontrolu zápisu a usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
2. Finanční dar starostovi obce ve výši 10.000 Kč 
3. Rozpočtové opatření č. 3  
4. Pověření starosty obce k provádění rozpočtových změn v období od 10. 12. do  

31. 12. 2015 
5. Finanční příspěvek pro Rukodělný kroužek s vyúčtováním ve výši 10.000 Kč 
6. Finanční příspěvek pro TJ Tošanovice s vyúčtováním ve výši 40.000 Kč 
7. Finanční příspěvek pro SCT Tošanovice s vyúčtováním ve výši 10.000 Kč 
8. Finanční dar na cvičení jógy ve výši 10.000 Kč 
9. Finanční dar pro Sdružení rodičů MŠ Horní Tošanovice ve výši 2.000 Kč 
10. Rozpočet na rok 2016 
11. Přijetí dotace ve výši 2.800 Kč od MSK na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH  
12. Nákup parc. č. 941/43 k.ú. Dolní Tošanovice za 20 Kč/m2 
13. Pořízení změny č. 1 Územního plánu obce Dolní Tošanovice dle přílohy č. 5 
14. OZV 4/2015 o místním poplatku za odpady 
15. OZV 3/2015 o místních poplatcích 
16. Nájemní smlouvu 1/2015 na pronájem kabinetu v budově čp. 22 
17. Nájemní smlouvu 2/2015 na pronájem kuchyně v budově čp. 22 
18. Aktualizaci pasportu komunikací obce Dolní Tošanovice 
19. Podání žádosti o dotaci na opravu místních komunikací parc. č. 1562/1 a parc. č. 

941/61 k. ú. Dolní Tošanovice a žádosti o dotaci na rekonstrukci sportovního hřiště 
20. Záměr odkoupení pozemků pod komunikací směr Tošanůvky za 5 Kč/m2 
21. Smlouvu o dílo na zpracování projektu – Posílení vodovodního řádu v lokalitě 

Poleniny a podání žádosti o dotaci 
22. Záměr prodeje obecního traktoru a vlečky 

 
Čl.II.) Zastupitelstvo obce   b e r e    n a    v ě d o m í  : 

 
1. Zprávu finančního výboru 
2. Zprávu kontrolního výboru  
3. Plán inventur a složení inventarizační komise 

 
Čl.III.) Zastupitelstvo obce   z a m í t á  : 

 
1. Finanční příspěvek pro neziskovou organizaci Strom života 

 
Čl.IV.) Zastupitelstvo obce   o d k l á d á  : 

 
1. Přemístění sloupu el. vedení na příjezdové komunikaci k Potravinám Jitka 

 
V Dolních Tošanovicích dne 10. 12. 2015 
 
 
             ….…….....……………………..                                      ….…….....…………………….. 
                    Alois   Š k u t a                                                                     Pavel   B l a b l a  
                   místarosta obce                                                                       starosta obce 


